
D.A. n. 279/GAB del 10/03/2020 

REPUBBLICA ITALIANA 
 

DISTRETTI SICILIA 

Regione Siciliana 
ASSESSORATO DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE 

 

L’ASSESSORE 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Visto la L.r. 29 dicembre 1962, n. 28 e successive modifiche ed integrazioni; Visto

 il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70; 

Visto  l’art. 56 della L.r. 28 dicembre 2004, n. 17, integrato dall’art.15 della L.r. 

23.12.2005 n. 20, con il quale si dispone che l’Assessore regionale alla 

Cooperazione, al Commercio, all’Artigianato ed alla Pesca, al fine di 

promuovere lo sviluppo del sistema produttivo, adotta con proprio decreto le 

modalità e i criteri per il riconoscimento dei Distretti produttivi; 

Visto il D.A. n. 152 del 1 dicembre 2005 pubblicato nella GURS n. 57 del 

30.12.2005 con il quale sono stati disciplinati i criteri di individuazione e le 

procedure di riconoscimento dei distretti produttivi nonché le modalità di 

attuazione degli interventi previsti dal patto; 

Vista                    la L.r. 22/12/2005 n. 20, art. 15 che integra l’art. 56 della L.R. 28/12/2004, n.17, 

che individua e dettaglia i compiti dei Distretti produttivi; 

Visto                   il Decreto Assessoriale n.1937/2 del 28/06/2016 che ha modificato e integrato il 

D.A. 152 dell’1/12/2005, in forza dell’art. 56 della L.R. 28/12/2004, n.17 come 

integrato dall’art.15 della L.r. n.20 del 22/12/2005; 

Visto                l’avviso pubblico, prot. 62195   del 15/10/2019, per rinnovo o nuovo 

riconoscimento dei Distretti produttivi di cui al combinato disposto della L.R. 

17/2004 art.56 e s.m.i e del D.A. 1937/2 del 28/06/2016. 

Visto                      il D.A. n. 615/GAB del 27/12/2011 con il quale questa Amministrazione ha 

                              riproposto per il triennio 2011/2013 il Distretto Produttivo Meccatronica; 

Visto                    il D.A. 333/GAB del 30/12/2013 con il quale il termine di scadenza del Patto 

                              Distrettuale Distretto Meccatronica è stato prorogato al 31/12/2015; 

Visto il D.A. n. 407/2 del 10/03/2016 che ha prorogato, quale termine di scadenza del 

Patto di sviluppo del Distretto Produttivo Meccatronica al 30/06/2016; 

 

                                                                                                                    



 

 

Vista la nota assunta al prot. 2961 del 20/01/2017 con la quale il Rappresentante del 

Distretto Produttivo Meccatronica, ha richiesto il rinnovo del Patto per lo 

Sviluppo; 

Vista                    la nota assunta al prot. 73253 del 02/12/2019 con la quale il Rappresentante del 

Distretto Produttivo Meccatronica, ai sensi dell’art.8 l’avviso pubblico, prot. 

62195 del 15/10/2019, ha richiesto la definizione del procedimento istruttorio 

per il rinnovo del Patto per lo Sviluppo; 

Vista la nota n.70/U del 01/03/2017 con la quale la Camera di Commercio Palermo 

Enna ha trasmesso la relazione di contesto, attinente la ricandidatura del 

Distretto; 

Vista                    la nota assunta al prot. 7523 del 11/02/2020 con la quale il Rappresentante del 

Distretto Produttivo Meccatronica, ha trasmesso integrazione documenti; 

Considerato che a seguito della verifica della documentazione trasmessa dal Rappresentante 

del Distretto nonché dalla Camera di Commercio di Palermo Enna, il Servizio 

11.S non ritiene di dover ammettere a far parte del Distretto le sottoelencate 

imprese: 

Denominazione Sede P.IVA Codice ATECO motivi esclusione 

ALBANESE INDUSTRIARREDI SRL TERMINI IMERESE 05666350821 16.1- 31.01.22 
CODICE ATECO NON 

COERENTE 

ECOLMEC INTERNATIONAL SRL MARSALA 02606830814 46.69.19 NON ATTIVA 

ECOLMEC SRL MARSALA 01497380814 28.29.99 NON ATTIVA 

MEDITERR SHOCK ABSORBERS SPA 
(in breve MSA SPA) 

CALTANISSETTA 01302030851 29.32.09 NON ATTIVA 

OFFICINE ANTONIO MARINO SRL ISOLA DELLE FEMMINE  03796730822 25.11.00 NON ATTIVA 

PANASTUDIO PRODUCTIONS DI 
FRANCESCO PANASCI E C. SAS  

PALERMO 04674570827 58.1- 59.1 
CODICE ATECO NON 

COERENTE 

PEGASO PROMO GENIUS SRLS PALERMO 06406920824 89.60.09 
CODICE ATECO NON 

COERENTE 

POWERGENIA SRL PALERMO 05736210823 46.47.3-35.11 NON ATTIVA 

SE.M.IN. SRL PALERMO 04046130821 43.21.01-  43.21.02 NON ATTIVA 

SIX MOBILE SRL PALERMO 06308200820 
63.11.3- 63.99- 

61.90.99 
CODICE ATECO NON 

COERENTE 

SOFIP SPA PALERMO 03486970829 36.00.00 
CODICE ATECO NON 

COERENTE 

EUREKA EVOLUTION 
SRL 

Palermo 06176900824 82.2 
CODICE ATECO NON 

COERENTE 

 

Considerato     che, a seguito di apposita verifica da parte del Servizio 11.S di questa  

Amministrazione, le imprese e gli enti ammessi a far parte del Distretto 

Produttivo Meccatronica risultano quelle di cui agli allegati A e B del presente 

decreto; 

Ritenuto che ricorrono i presupposti per la ricandidatura del Distretto Produttivo 

Meccatronica con sede a Palermo; 

 

 

 

 



 

DECRETA 

 

Art. 1 Per le motivazioni in premessa è riproposto per il triennio 2020-2022 il 

Distretto Produttivo Meccatronica con sede a Palermo ; 

Art. 2 Fanno parte del Distretto Produttivo Meccatronica i soggetti di cui all'allegato  

                               A e B parte integrante del presente decreto; 

Art. 3 Ogni variazione relativa agli articoli 1 e 2 del presente decreto, è soggetta 

all'approvazione da parte del Servizio 11.S di questo Assessorato delle Attività 

Produttive. Le domande di variazione dovranno pervenire sempre per il tramite 

della Camera di Commercio competente. La stessa Camera dovrà esprimere le 

proprie valutazioni entro giorni 30 dal ricevimento. Trascorso il termine di 60 

giorni dalla data di richiesta di variazioni, questa è da intendersi approvata; 

Art. 4 Il termine di scadenza del Patto di Sviluppo del Distretto Produttivo 

Meccatronica,  è fissato al 31/12/2022. Scaduto detto termine il Patto 

Distrettuale potrà essere ripresentato a questo Assessorato, sempre per il 

tramite della competente Camera di Commercio, al fine della ricandidatura al 

successivo triennio; 

Art. 5 Il presente decreto sarà pubblicato per estratto sulla G.U.R.S. e integralmente 

nel sito dell'Assessorato delle Attività Produttive http://pti.regione.sicilia.it. 
   
   

                                                                                                               f.to 

                                                                                                                L'Assessore  

                                                                                                                On.Avv.Girolamo Turano 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://pti.regione.sicilia.it/


 

D.A. n. 279/GAB   del  10/03/2020   ALLEGATO A 

DENOMINAZIONE IMPRESA SEDE CODICE ATECO P.IVA 

2038 INNOVATION COMPANY SRL PALERMO 62.01.00 06332900825 

A.E.C. TECNOSERVICE SRL PALERMO 95.21 05921150826 

ALMAVIVA SPA PALERMO 62.01 08450891000 

ARANCIA-ICT SRL PALERMO 62.02 05653800820 

ARREDO FOOD DI SPINNATO ANTONIO PALERMO  33.12.99 06193230825 

ATTREZZERIA TAORMINA SRL PALERMO 25.5 06309370820 

BOOKINGBILITY SRLS PALERMO 63.12.00- 06430880820 

CO.ME.S. SNC PALERMO 25.12 04635890827 

DELISA SRL PALERMO 62.01 04834560825 

DEMETRIX SRL PALERMO  62.01.00 06029670822 

EDILSAMA SRL PALERMO 45.20.1 05991120824 

ELETTRONICA CICALA SRL PALERMO 95.12.01 05254330821 

ELMI SRL PALERMO 62.01 03286320829 

EXALTO ENERGY & INNOVATION S.R.L. PALERMO 71.1 05735180829 

FASO SRL UNIPERSONALE PALERMO 28.93.00 06559970824 

GIURECOFORM SRL  PALERMO 85.59.9 06317820824 

GRUPPO INFORMATICO MERIDIONALE SRL PALERMO 62.09.09 03984720825 

MEDITERRANEA ENGINEERING SRL PALERMO 71.1 04502560826 

NEOS SRL PALERMO 74.90.21 05895600822 

NICOLO' RIOLO SPA PALERMO 45.11.01 00117220822 

OMS OFFICINE MECCANICHE SCHILLACI PALERMO 25.62.00 05154100829 

R. MOTORS SRL PALERMO 45.11.01 05110870820 

R.STAR SPA PALERMO 45.11.01 05522820827 

RIMAT SRL PALERMO 25.62 03130190824 

RIOLO AUTOMOBILI SRL PALERMO 45.11.01 06032460823 

SALERNO SRL PALERMO 25.92.00 04570120826 

SAMAIMPIANTI SRL UNIPERSONALE PALERMO 43.21.01-43.22.00 06499930821 

SDI SOLUZIONI D'IMPRESA SRL  PALERMO 85.59.2  03967510821 

SERVIZI E PROGETTI INTEGRATI SRL PALERMO 82.99.99 05079490826 

SOCIETA' ENERGIE RINNOVABILI SPA PALERMO 35.11.00 04858510821 

SPINNATO NATALE PALERMO  46.69 00435280821 

SPORT E PREMI SNC PALERMO 32.99.90 04670460825 

TECLAB SRL PALERMO 62.01 06006450826 

UNICESD OLYMPO SRL PALERMO 85.60.09 06398000825 

VIRTUS SRL  PALERMO 73.11 04625520822 

VOLO E. and C. PALERMO 71.12.20 06266610820 

LAVORAZIONE CARPENTERIA GENERALA 
SRL 

Palermo 25.11 05612250828 

YCE SRL Palermo 28.11.20 05798700828 

ELLESERVIZI SRL Palermo  46.51 05004840822 

ZERICA SRL Palermo 27.51.00 02454910825 

ST.H SRL PALERMO   28.2 04989040821 

GE.CO. SRL PANTELLERIA 43.21.01 -43.21.02 02526840810 

S.MED.E. PANTELLERIA SPA PANTELLERIA 35.11.00 03620860829 

AIA SERVIZI SRL RAGUSA 81.22.02 01135340881 

CAPPELLO GROUP SPA RAGUSA 46.72.20 00683570881 

CENTRO AUTO RICAMBI SRL  RAGUSA 45.31.01 01484300882 

DISTEFANO & CASCONE E C. SNC RAGUSA 42.91 714660883 

NECS SRL RAGUSA 43.21.02 01098070889 

NOVA QUADRI SRL RAGUSA 27.90.09 01473720884 



 

PISACANE SRL RAGUSA 43.21.01 01360320889 

PROMOTECK SNC RAGUSA 43.21.01 01311020885 

RAM SRL RAGUSA 45.32 1111270888 

DAMO SRLS Ragusa 32.5 01679170884 

MECCANOTECNICA RIESI SRL RIESI 25.62.00 01354190850 

NUOVA MECCANICA SRL RIESI 25.62.00 01726280850 

BECA BOX FACTORY SRL 
TERMINI 
IMERESE 

28.15.10 04560880827 

TECNIMPIANTI SPA 
TERMINI 
IMERESE 

28.22.02 02493620823 

IDROLAB CONSULT SAS Trapani  32.99.90 01481110813 

FERSERVICE SRL Bagheria 33.17.00 04938500826 

ORTHOMEDIC A SICILIA DI DI FALCO PIETRO 
E C. SAS 

Vittoria 32.50.3 01559980881 

SORMEC SRL ALCAMO 28.22.02 0149829081 

NEBIOLO HT SRL Assoro 28.95  11896940159 

MELCAL SPA - 
Calatafimi 
Segesta 

28.22.02 02259690812 

GIMON SRL CALTANISSETTA 29.32.09 01393210859 

GEOLAB SRL CARINI  71.20.1 04040700827 

INTELENER SRL CARINI 72.19.09 05952690823 

ITALTEL SPA CARINI 26.30.29 13210460153 

O.ME.R. OFFICINE MECCANICHE RUSSELLO CARINI 30.20.02 04004130821 

SARE SUD SRL CARINI 33.12.55 00350440822 

SELITAL SPA CARINI 27.9; 62.01 00832001202 

SIDERMETAL SRL CARINI 46.77.10 03885160824 

I.MA.DI. SRL Carini 28.22.02 04904480821 

MONTALBANO SRL UNIPERSONALE Carini 28.29.99 06016350826 

A.B. FORNITURE INDUSTRIALI SRL CARLENTINI 28.14 01534870892 

AIELLO SICURSER SRL CATANIA 25.12.10 02788180871 

SEMISYSTECH SRL CATANIA 28.29.2 04682150877 

SB ENGINEERING SRL Catania  71.12.20 04775910872 

SYSTEMIA SRL Catania 43.21.01 04864070877 

RGV SRL Catania 43.29.01 02410200873 

RS LOGISTIC Cefalà Diana 46.69.99 06484660821 

LAYER ELECTRONICS SRL ERICE 27.90.09 01623600812 

METALMECCANICA IRACI SRL  GELA 25.11.00 01274750858 

S.EL.I.S. LAMPEDUSA SPA LAMPEDUSA 35.11.00 03620850820 

MOLLIFICIO COSTANZINO SRL LICATA 25.93.2 02334620842 

S.EL.I.S. LINOSA SPA LINOSA 35.11.00 03620870828 

S.EL.I.S. MARETTIMO SPA MARETTIIMO 35.11.00 03620890826 

SELMAR TECHNOLOGIES SRL MARSALA 27.11 01361430810 

TECNICOMAR SPA MARSALA 28.29.99 01395700816 

PULEO SPA Marsala 28.30.9 01233360815 

ELISICILIA SRL Modica 52.23 01189430885 

SELI - KAB SRL Carini 26.12.00 011685130012 

ZETA SRL MONREALE 73.11.01 05408120821 

HELIPAD INDUSTRIES srl Modica 52.23.00 01543620882 

 

 

 

 

 

 



 

D.A. n. 279/GAB   del 10/03/2020   ALLEGATO B 

DENOMINAZIONE ENTE 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ENNA "KORE" 

CONSORZIO SUSTAINABLE ISLAND BY MECCATRONICA 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PALERMO 

CONSORZIO MED EUROPE EXPORT 

SICINDUSTRIA 

ISTITUTO STUDI SISTEMI INTELLIGENTI PER l' AUTOMAZIONE -CNR (CNR -ISSIA PALERMO) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


